



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2018

№ 327

г. Саранск

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Мордовия
от 28 марта 2016 г. № 159

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 28 марта 2016 г. № 159 «О порядке оценки эффективности мер государственной поддержки, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг, социально ориентированным некоммерческим организациям» следующие изменения:

1) в наименовании после слов «индивидуальным предпринимателям» дополнить словами «, физическим лицам»;

2) в преамбуле после слов «индивидуальным предпринимателям» дополнить словами «, физическим лицам»;

3) в пункте 1 после слов «индивидуальным предпринимателям» дополнить словами «, физическим лицам»;

4) в пункте 2 слова «Заместителя Председателя Правительства Республики Мордовия – Министра экономики Республики Мордовия В.Н. Мазова» заменить словами «Первого заместителя Председателя Правительства – Министра экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия В.Н. Мазова»;

5) в Порядке оценки эффективности мер государственной поддержки, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг, социально ориентированным некоммерческим организациям:

в наименовании после слов «индивидуальным предпринимателям» дополнить словами «, физическим лицам»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок оценки эффективности мер государственной поддержки, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, социально ориентированным некоммерческим организациям (далее – Порядок), определяет правила проведения оценки эффективности предоставленных в соответствии со статьями 78 и пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации из республиканского бюджета Республики Мордовия субсидий и грантов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и социально ориентированным некоммерческим организациям.»;

в пункте 2 после слов «индивидуальным предпринимателям» дополнить словами «, физическим лицам»;

в части первой пункта 11 слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в пункте 12:

в части первой слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в части второй:

слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

слова «до 1 июля» заменить словами «до 1 августа»;

в наименовании приложения 1 после слов «индивидуальным предпринимателям» дополнить словами «, физическим лицам»;

в наименовании приложения 2 после слов «индивидуальным предпринимателям» дополнить словами «, физическим лицам».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков